PAGE

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЭНГЕЛЬС

ЭНГЕЛЬССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ЭНГЕЛЬССКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
от 29 января 2010  года                                                                                                 №252/02
	Двадцать восьмое заседание

	Об утверждении Положения о предоставлении ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска Главе муниципального образования город Энгельс, заместителю Главы муниципального образования город Энгельс

В соответствии со статьями 115, 116, 119, 120 Трудового Кодекса Российской Федерации

Энгельсский городской Совет депутатов

РЕШИЛ:
1. Утвердить Положение о предоставлении ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска Главе муниципального образования город Энгельс, заместителю Главы муниципального образования город Энгельс согласно Приложению.
2.   Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

3. Со дня вступления настоящего решения в силу признать утратившим силу решение Энгельсского городского Совета от 30 июня 2006 года №64/01 «Об утверждении Положения о продолжительности отпусков лиц, замещающих выборные муниципальные должности в муниципальном образовании город Энгельс Энельсского муниципального района Саратовской области».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Комиссию по бюджетно-финансовым и экономическим вопросам, налогам, собственности и предпринимательству (Лебедев Д.В.)
Глава муниципального

образования город Энгельс

                        С.Е. Горевский
Приложение

к решению Энгельсского городского Совета депутатов
от 29 января 2010 года №252/02

Положение

о предоставления ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска
 Главе муниципального образования город Энгельс, заместителю Главы муниципального образования город Энгельс
1. Настоящее Положение разработано на основании Трудового кодекса Российской Федерации, Устава муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области и устанавливает условия и порядок предоставления ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска Главе муниципального образования город Энгельс, заместителю Главы муниципального образования город Энгельс.
2. Ежегодный основной оплачиваемый отпуск предоставляется продолжительностью:

-   Главе муниципального образования город Энгельс – 28 календарных дней;

- заместителю Главы муниципального образования город Энгельс – 28 календарных дня.
 За ненормированный рабочий день ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск устанавливается:

-   Главе муниципального образования город Энгельс – 31 календарный день;

- заместителю Главы муниципального образования город Энгельс –  25 календарных дней.
 Ежегодный основной оплачиваемый отпуск и ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск суммируются и по желанию Главы муниципального образования город Энгельс, заместителя Главы муниципального образования город Энгельс могут предоставляться по частям. При этом продолжительность одной части предоставляемого отпуска не может быть менее 14 календарных дней.

3. Главе муниципального образования город Энгельс, заместителю Главы муниципального образования город Энгельс может быть предоставлен отпуск без сохранения заработной платы в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.